
Παρουσίαση του φορητού υπολογιστή
Οδηγός χρήσης



© Copyright 2008 Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

Οι ονοµασίες Microsoft και Windows είναι
εµπορικά σήµατα κατατεθέντα της εταιρείας
Microsoft Corporation στις Η.Π.Α. Η
ονοµασία Bluetooth είναι εµπορικό σήµα
που ανήκει στον κάτοχο αυτού και
χρησιµοποιείται από τη Hewlett-Packard
Company µε την άδειά του. Το λογότυπο SD
είναι εµπορικό σήµα του κατόχου του. Η
ονοµασία Java είναι εµπορικό σήµα της Sun
Microsystems, Inc.

Οι πληροφορίες στο παρόν έγγραφο µπορεί
να αλλάξουν χωρίς προειδοποίηση. Οι
µοναδικές εγγυήσεις για προϊόντα και
υπηρεσίες της HP είναι αυτές που ορίζονται
στις ρητές δηλώσεις εγγύησης που
συνοδεύουν αυτά τα προϊόντα και αυτές τις
υπηρεσίες. Τίποτα από όσα αναφέρονται
στο παρόν δεν πρέπει να εκληφθεί ως
πρόσθετη εγγύηση. Η HP δεν θα φέρει
ευθύνη για τεχνικά ή λεκτικά σφάλµατα ή
παραλείψεις που περιλαµβάνονται στο
παρόν.

Πρώτη έκδοση: Σεπτέµβριος 2008

Κωδικός εγγράφου: 483212-151

Σηµείωση για το προϊόν

Αυτός ο οδηγός χρήσης περιγράφει
λειτουργίες που είναι κοινές στα
περισσότερα µοντέλα. Ορισµένες
λειτουργίες µπορεί να µην είναι διαθέσιµες
στο δικό σας υπολογιστή.



Προειδοποίηση σχετικά µε την ασφάλεια
ΠΡΟΕΙ∆/ΣΗ! Για να µειώσετε την πιθανότητα τραυµατισµού λόγω θερµότητας ή την πιθανότητα
υπερθέρµανσης του υπολογιστή, µην τοποθετείτε τον υπολογιστή στα πόδια σας και µην φράζετε τους
αεραγωγούς του υπολογιστή. Χρησιµοποιείτε τον υπολογιστή µόνο πάνω σε σκληρή και επίπεδη
επιφάνεια. Βεβαιωθείτε ότι ο αεραγωγός δεν φράζεται από κάποια άλλη σκληρή επιφάνεια, όπως
προαιρετικό εκτυπωτή που βρίσκεται δίπλα στον υπολογιστή, ή από κάποια µαλακή επιφάνεια, όπως
µαξιλάρια, χοντρά υφάσµατα ή ρούχα. Επίσης, µην αφήνετε το τροφοδοτικό AC να έρχεται σε επαφή
µε το δέρµα σας ή µε µαλακή επιφάνεια, όπως µαξιλάρια, χοντρά υφάσµατα ή ρούχα, κατά τη διάρκεια
της λειτουργίας. Ο υπολογιστής και το τροφοδοτικό AC συµµορφώνονται µε τα όρια θερµοκρασίας για
τις επιφάνειες στις οποίες έχει πρόσβαση ο χρήστης, όπως αυτά ορίζονται από το πρότυπο IEC 60950
(International Standard for Safety of Information Technology Equipment).

iii



iv   Προειδοποίηση σχετικά µε την ασφάλεια



Πίνακας περιεχοµένων

1  Εντοπισµός υλικού

2  Στοιχεία
Στοιχεία πάνω πλευράς ........................................................................................................................ 2

Συσκευές κατάδειξης ............................................................................................................ 2
Φωτεινές ενδείξεις ................................................................................................................ 4
Κουµπιά και διακόπτες ........................................................................................................ 6
Εξαρτήµατα οθόνης ............................................................................................................. 7
Πλήκτρα ............................................................................................................................... 8

Στοιχεία πρόσοψης .............................................................................................................................. 9
Στοιχεία πίσω πλευράς ....................................................................................................................... 10
Στοιχεία δεξιάς πλευράς ..................................................................................................................... 11
Εξαρτήµατα αριστερής πλευράς ........................................................................................................  12
Στοιχεία στο κάτω µέρος ....................................................................................................................  14
Ασύρµατες κεραίες (µόνο σε επιλεγµένα µοντέλα) ............................................................................. 15
Πρόσθετα στοιχεία υλικού .................................................................................................................. 16

3  Χρήση του tablet
Στοιχεία οθόνης tablet ........................................................................................................................ 18
Περιστροφή της οθόνης ...................................................................................................................... 19

Λειτουργία tablet ................................................................................................................ 19
Λειτουργία φορητού υπολογιστή ........................................................................................ 21

4  Ετικέτες

Ευρετήριο .......................................................................................................................................................... 25

v



vi



1 Εντοπισµός υλικού

Για να εµφανίσετε µια λίστα µε το υλικό που είναι εγκατεστηµένο στον υπολογιστή, ακολουθήστε τα
παρακάτω βήµατα:

1. Επιλέξτε Έναρξη > Υπολογιστής > Ιδιότητες συστήµατος.

2. Στο αριστερό τµήµα του παραθύρου, επιλέξτε ∆ιαχείριση Συσκευών.

Με τη ∆ιαχείριση Συσκευών µπορείτε επίσης να προσθέσετε υλικό ή να τροποποιήσετε διαµορφώσεις
συσκευών.

ΣΗΜΕΙΩΣΗ Τα Windows® περιλαµβάνουν τη λειτουργία "Έλεγχος λογαριασµού χρήστη" για τη
βελτίωση της ασφάλειας του υπολογιστή. Για εργασίες όπως εγκατάσταση εφαρµογών, εκτέλεση
βοηθητικών προγραµµάτων ή αλλαγή ρυθµίσεων των Windows, µπορεί να σας ζητηθεί η άδεια ή ο
κωδικός πρόσβασής σας. Για περισσότερες πληροφορίες, ανατρέξτε στη Βοήθεια και υποστήριξη.

1



2 Στοιχεία

Στοιχεία πάνω πλευράς
Συσκευές κατάδειξης

Στοιχείο Περιγραφή

(1) Φωτεινή ένδειξη TouchPad ● Σβηστή: Το TouchPad είναι ενεργοποιηµένο.

● Πορτοκαλί: Το TouchPad είναι απενεργοποιηµένο.

(2) Ενεργοποίηση/απενεργοποίηση ελέγχου
TouchPad

Ενεργοποιεί/απενεργοποιεί το TouchPad όταν πατηθεί σε
συνδυασµό µε το πλήκτρο fn.

(3) Μοχλός κατάδειξης* Μετακινεί το δείκτη και επιλέγει ή ενεργοποιεί στοιχεία στην οθόνη.

(4) Πλήκτρο fn Ενεργοποιεί/απενεργοποιεί το TouchPad όταν πατηθεί σε
συνδυασµό µε το πλήκτρο f5.

(5) Αριστερό κουµπί µοχλού κατάδειξης* Λειτουργεί όπως το αριστερό κουµπί ενός εξωτερικού ποντικιού.

(6) TouchPad* Μετακινεί το δείκτη και επιλέγει ή ενεργοποιεί στοιχεία στην οθόνη.

(7) Αριστερό κουµπί TouchPad* Λειτουργεί όπως το αριστερό κουµπί ενός εξωτερικού ποντικιού.

(8) ∆εξί κουµπί TouchPad** Λειτουργεί όπως το δεξί κουµπί ενός εξωτερικού ποντικιού.

(9) Ζώνη κύλισης TouchPad* Πραγµατοποιεί κύλιση προς τα πάνω ή προς τα κάτω.

2 Κεφάλαιο 2   Στοιχεία



Στοιχείο Περιγραφή

(10) ∆εξί κουµπί µοχλού κατάδειξης* Λειτουργεί όπως το δεξί κουµπί ενός εξωτερικού ποντικιού.

*Σε αυτό τον πίνακα περιγράφονται οι εργοστασιακές ρυθµίσεις. Για να εµφανίσετε ή να αλλάξετε τις προτιµήσεις της συσκευής
κατάδειξης, επιλέξτε Έναρξη > Πίνακας Ελέγχου > Υλικό και Ήχος > Ποντίκι.

Στοιχεία πάνω πλευράς 3



Φωτεινές ενδείξεις

Στοιχείο Περιγραφή

(1) Φωτεινή ένδειξη λειτουργίας ● Αναµµένη: Ο υπολογιστής είναι ενεργοποιηµένος.

● Αναβοσβήνει: Ο υπολογιστής βρίσκεται σε αναστολή
λειτουργίας.

● Σβηστή: Ο υπολογιστής είναι απενεργοποιηµένος ή σε
αδρανοποίηση.

(2) Φωτεινή ένδειξη µπαταρίας ● Πορτοκαλί: Η µπαταρία φορτίζεται.

● Τιρκουάζ: Η µπαταρία έχει σχεδόν φτάσει στη χωρητικότητα
πλήρους φόρτισης.

● Αναβοσβήνει πορτοκαλί: Η µπαταρία, η οποία είναι η µόνη
διαθέσιµη πηγή τροφοδοσίας, έχει φτάσει σε χαµηλό επίπεδο
ισχύος. Όταν η µπαταρία φτάσει σε οριακά χαµηλό επίπεδο
ισχύος, η φωτεινή ένδειξη της µπαταρίας αναβοσβήνει
γρήγορα.

● Σβηστή: Αν ο υπολογιστής είναι συνδεδεµένος σε εξωτερική
πηγή τροφοδοσίας, η φωτεινή ένδειξη σβήνει, όταν όλες οι
µπαταρίες του υπολογιστή είναι πλήρως φορτισµένες. Αν ο
υπολογιστής δεν είναι συνδεδεµένος σε εξωτερική πηγή
τροφοδοσίας, τότε η φωτεινή ένδειξη παραµένει σβηστή µέχρι
η µπαταρία να φτάσει σε χαµηλό επίπεδο ισχύος.

(3) Φωτεινή ένδειξη µονάδας ● Αναβοσβήνει τιρκουάζ: Πραγµατοποιείται πρόσβαση στη
µονάδα σκληρού δίσκου.

● Πορτοκαλί: Το HP 3D DriveGuard έχει προσωρινά ασφαλίσει
την εσωτερική µονάδα σκληρού δίσκου.

(4) Φωτεινή ένδειξη Caps lock Αναµµένη: Η λειτουργία Caps lock είναι ενεργοποιηµένη.

(5) Φωτεινή ένδειξη TouchPad ● Σβηστή: Το TouchPad είναι ενεργοποιηµένο.

● Πορτοκαλί: Το TouchPad είναι απενεργοποιηµένο.

4 Κεφάλαιο 2   Στοιχεία



Στοιχείο Περιγραφή

(6) Φωτεινή ένδειξη αποκοπής ήχου ● Τιρκουάζ: Ο ήχος του υπολογιστή είναι ενεργοποιηµένος.

● Πορτοκαλί: Ο ήχος του υπολογιστή είναι απενεργοποιηµένος.

(7) Φωτεινή ένδειξη µείωσης έντασης ήχου Αναβοσβήνει: Η ζώνη κύλισης έντασης ήχου χρησιµοποιείται για
µείωση της έντασης ήχου του ηχείου.

(8) Φωτεινή ένδειξη αύξησης έντασης ήχου Αναβοσβήνει: Η ζώνη κύλισης έντασης ήχου χρησιµοποιείται για
αύξηση της έντασης ήχου του ηχείου.

(9) Φωτεινή ένδειξη Num lock Αναµµένη: Η λειτουργία Num lock είναι ενεργοποιηµένη ή έχει
ενεργοποιηθεί το ενσωµατωµένο αριθµητικό πληκτρολόγιο.

Στοιχεία πάνω πλευράς 5



Κουµπιά και διακόπτες

Στοιχείο Περιγραφή

(1) ∆ιακόπτης εσωτερικής οθόνης Απενεργοποιεί την οθόνη, εάν είναι κλειστή, ενώ ο υπολογιστής
είναι ενεργοποιηµένος.

(2) Κουµπί παρουσίασης Ξεκινά τη λειτουργία παρουσίασης.

(3) Κουµπί αποκοπής ήχου Πραγµατοποιεί αποκοπή και επαναφορά του ήχου του ηχείου.

(4) Ζώνη κύλισης έντασης ήχου Ρυθµίζει την ένταση ήχου του ηχείου:

● Για να µειώσετε την ένταση του ήχου, σύρετε το δάχτυλό σας
πάνω στη ζώνη κύλισης έντασης από τα δεξιά προς τα
αριστερά. Επίσης, µπορείτε να πατήσετε παρατεταµένα το
αριστερό άκρο της ζώνης κύλισης έντασης.

● Για να αυξήσετε την ένταση του ήχου, σύρετε το δάκτυλό σας
πάνω στη ζώνη κύλισης έντασης από τα αριστερά προς τα
δεξιά. Επίσης, µπορείτε να πατήσετε παρατεταµένα το δεξί
άκρο της ζώνης κύλισης έντασης.

6 Κεφάλαιο 2   Στοιχεία



Εξαρτήµατα οθόνης

Στοιχείο Περιγραφή

(1) Φωτεινή ένδειξη κάµερας web (µόνο σε
επιλεγµένα µοντέλα)

Ενεργοποιηµένη: Η κάµερα web χρησιµοποιείται.

(2) Κάµερα web (µόνο σε επιλεγµένα µοντέλα) Πραγµατοποιεί εγγραφή βίντεο και ήχου και λήψη φωτογραφιών.

(3) Φωτισµός πληκτρολογίου Φωτίζει το πληκτρολόγιο σε συνθήκες χαµηλού φωτισµού, όταν
πατηθεί το κουµπί φωτισµού του πληκτρολογίου.

(4) Κουµπί φωτισµού πληκτρολογίου Ανοίγει και ενεργοποιεί το φωτισµό πληκτρολογίου.

(5) Αισθητήρας δακτυλικών αποτυπωµάτων HP Επιτρέπει τη σύνδεση στα Windows µε τη χρήση δακτυλικού
αποτυπώµατος αντί για κωδικό πρόσβασης.

(6) Εσωτερικά µικρόφωνα (2) Πραγµατοποιούν εγγραφή ήχου και µετάδοση ήχου για διάσκεψη
µέσω βίντεο και VoIP (Voice Over IP).

(7) Αισθητήρας φωτισµού περιβάλλοντος Ρυθµίζει αυτόµατα τη φωτεινότητα της οθόνης βάσει των
συνθηκών φωτισµού στο περιβάλλον σας.

(8) Μετατρεπόµενο µάνταλο Περιστρέφει την οθόνη και µετατρέπει τη λειτουργία του
υπολογιστή από παραδοσιακό φορητό υπολογιστή σε tablet ή
αντίστροφα.

Στοιχεία πάνω πλευράς 7



Πλήκτρα

Στοιχείο Περιγραφή

(1) Πλήκτρο esc Εµφανίζει πληροφορίες συστήµατος όταν πατηθεί σε συνδυασµό
µε το πλήκτρο fn.

(2) Πλήκτρο fn Εκτελεί λειτουργίες του συστήµατος που χρησιµοποιούνται συχνά
όταν πατηθεί σε συνδυασµό µε πλήκτρο λειτουργίας ή µε το
πλήκτρο esc.

(3) Πλήκτρο µε το λογότυπο Windows Εµφανίζει το µενού "Έναρξη" των Windows.

(4) Πλήκτρο εφαρµογών Windows Εµφανίζει ένα µενού συντόµευσης για τα στοιχεία που βρίσκονται
κάτω από το δείκτη.

(5) Πλήκτρα ενσωµατωµένου αριθµητικού
πληκτρολογίου

Μπορούν να χρησιµοποιηθούν όπως τα πλήκτρα ενός εξωτερικού
αριθµητικού πληκτρολογίου.

(6) Πλήκτρα λειτουργιών Εκτελούν λειτουργίες του συστήµατος που χρησιµοποιούνται
συχνά, όταν πατηθούν σε συνδυασµό µε το πλήκτρο fn.

8 Κεφάλαιο 2   Στοιχεία



Στοιχεία πρόσοψης

Στοιχείο Περιγραφή

(1) ∆ιακόπτης λειτουργίας ● Όταν ο υπολογιστής είναι απενεργοποιηµένος, σύρετε το
διακόπτη προς τα δεξιά για να ενεργοποιήσετε τον
υπολογιστή.

● Όταν ο υπολογιστής είναι ενεργοποιηµένος, σύρετε το
διακόπτη προς τα δεξιά για να τερµατίσετε τη λειτουργία του
υπολογιστή.

● Όταν ο υπολογιστής είναι σε αναστολή λειτουργίας, σύρετε
σύντοµα το διακόπτη προς τα δεξιά για να πραγµατοποιήσετε
έξοδο από την αναστολή λειτουργίας.

● Όταν ο υπολογιστής είναι σε αδρανοποίηση, σύρετε σύντοµα
το διακόπτη προς τα δεξιά για να πραγµατοποιήσετε έξοδο
από την αδρανοποίηση.

Εάν ο υπολογιστής δεν αποκρίνεται και οι διαδικασίες τερµατισµού
των Windows® δεν είναι αποτελεσµατικές, σύρετε το διακόπτη
προς τα δεξιά και κρατήστε για τουλάχιστον 5 δευτερόλεπτα για να
απενεργοποιήσετε τον υπολογιστή.

Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά µε τις ρυθµίσεις παροχής
ενέργειας, επιλέξτε Έναρξη > Πίνακας ελέγχου > Σύστηµα και
Συντήρηση > Επιλογές παροχής ενέργειας.

(2) Υποδοχή επαγγελµατικής κάρτας Χρησιµοποιείται για την τοποθέτηση µιας επαγγελµατικής κάρτας
σε τέτοια θέση ώστε να είναι εφικτή η αποτύπωση εικόνας από την
κάµερα web.

(3) Ασφάλεια απελευθέρωσης οθόνης Ανοίγει τον υπολογιστή.

(4) Κουµπί φωτισµού πληκτρολογίου Ανοίγει και ενεργοποιεί το φωτισµό πληκτρολογίου.

(5) Κουµπί εξωτερικής κεραίας WWAN Ανοίγει την εξωτερική κεραία WWAN.

(6) Θέση Bluetooth® Περιέχει µια προαιρετική συσκευή Bluetooth.

Στοιχεία πρόσοψης 9



Στοιχεία πίσω πλευράς

Στοιχείο Περιγραφή

(1) Jog dial Στη λειτουργία tablet, συµπεριφέρεται όπως το πλήκτρο enter και
τα πάνω και κάτω βέλη ενός τυπικού πληκτρολογίου.

● Πιέστε το προς τα µέσα για να εισαγάγετε µια εντολή.

● Στρέψτε το προς τα πάνω για να πραγµατοποιήσετε κύλιση
προς τα πάνω.

● Στρέψτε το προς τα κάτω για να πραγµατοποιήσετε κύλιση
προς τα κάτω.

(2) Κουµπί esc Στη λειτουργία tablet, σας επιτρέπει να πραγµατοποιήσετε έξοδο
ή διαφυγή από µια εφαρµογή.

(3) Κουµπί περιστροφής Στη λειτουργία tablet, πραγµατοποιεί εναλλαγή της εικόνας µεταξύ
οριζόντιου και κατακόρυφου προσανατολισµού.

(4) Κουµπί ctrl+alt+del Σε λειτουργία tablet:

● Κατά την εκτέλεση των Windows, πατήστε το κουµπί
γραφίδας για να εισαγάγετε την εντολή ctrl+alt+del.*

● Κατά την εκτέλεση του βοηθητικού προγράµµατος Computer
Setup, πατήστε το κουµπί γραφίδας για να εισαγάγετε την
εντολή επαναφοράς. Πραγµατοποιείται επαναφορά του
υπολογιστή και απώλεια όλων των πληροφοριών που δεν
έχουν αποθηκευτεί. Η λειτουργία επαναφοράς µπορεί να
χρησιµοποιηθεί για την επαναφορά λειτουργιών όταν το
σύστηµα δεν ανταποκρίνεται.

(5) Υποδοχή RJ-11 (µόντεµ) Χρησιµοποιείται για σύνδεση καλωδίου µόντεµ.

(6) Υποδοχή RJ-45 (δικτύου) Χρησιµοποιείται για τη σύνδεση καλωδίου δικτύου.

(7) Θύρα εξωτερικής οθόνης Χρησιµοποιείται για τη σύνδεση εξωτερικής οθόνης VGA ή
προβολέα.

(8) Υποδοχή τροφοδοσίας Χρησιµοποιείται για τη σύνδεση τροφοδοτικού AC.

* Για λόγους προστασίας της εργασίας και του συστήµατός σας, η εντολή ctrl+alt+delete δεν µπορεί να εισαχθεί µε τα πλήκτρα
ctrl, alt και del του πληκτρολογίου της οθόνης.

10 Κεφάλαιο 2   Στοιχεία



Στοιχεία δεξιάς πλευράς

Στοιχείο Περιγραφή

(1) Αισθητήρας δακτυλικών αποτυπωµάτων HP Επιτρέπει τη σύνδεση στα Windows µε τη χρήση δακτυλικού
αποτυπώµατος αντί για κωδικό πρόσβασης.

(2) Θύρα 1394 Χρησιµοποιείται για τη σύνδεση µιας προαιρετικής συσκευής IEEE
1394 ή 1394a, όπως µια φορητή βιντεοκάµερα.

(3) Υποδοχή για έξοδο ήχου (ακουστικών) Παράγει ήχο όταν γίνεται σύνδεση µε προαιρετικά ενεργά
στερεοφωνικά ηχεία, ακουστικά, ακουστικά αυτιών, ακουστικά µε
µικρόφωνο ή τηλεοπτικό σύστηµα ήχου.

(4) Υποδοχή για είσοδο ήχου (µικροφώνου) Συνδέει ένα προαιρετικό µικρόφωνο µε ακουστικά, ένα µικρόφωνο
στερεοφωνικής συστοιχίας ή ένα µονοφωνικό µικρόφωνο για
υπολογιστή.

(5) Συσκευή ανάγνωσης καρτών SD Υποστηρίζει τις παρακάτω µορφές προαιρετικών ψηφιακών
καρτών:

● Κάρτα µνήµης Secure Digital (SD)

● MultiMediaCard (MMC)

(6) Θύρα USB Χρησιµοποιείται για τη σύνδεση προαιρετικής συσκευής USB.

(7) Υποδοχή καλωδίου ασφαλείας Χρησιµοποιείται για την προσάρτηση ενός προαιρετικού καλωδίου
ασφαλείας στον υπολογιστή.

ΣΗΜΕΙΩΣΗ Το καλώδιο ασφαλείας είναι σχεδιασµένο να
λειτουργεί αποτρεπτικά αλλά ενδέχεται να µην µπορεί να
προστατέψει τον υπολογιστή από ακατάλληλο χειρισµό ή κλοπή.

Στοιχεία δεξιάς πλευράς 11



Εξαρτήµατα αριστερής πλευράς
ΣΗΜΕΙΩΣΗ Ανατρέξτε στην εικόνα που ταιριάζει περισσότερο στον υπολογιστή που διαθέτετε.

Στοιχείο Περιγραφή

(1) Θήκη γραφίδας Αποθηκεύει τη γραφίδα.

(2) Αεραγωγός Επιτρέπει τη ροή αέρα για την ψύξη των εσωτερικών εξαρτηµάτων.

ΣΗΜΕΙΩΣΗ Ο ανεµιστήρας του υπολογιστή εκκινείται αυτόµατα
για την ψύξη των εσωτερικών εξαρτηµάτων και την πρόληψη της
υπερθέρµανσης. Η ενεργοποίηση και απενεργοποίηση του
ανεµιστήρα κατά τη διάρκεια της λειτουργίας του υπολογιστή είναι
φυσιολογικές.

(3) Υποδοχή ExpressCard (µόνο σε επιλεγµένα
µοντέλα)

Υποστηρίζει προαιρετικές κάρτες ExpressCard.

(4) Φωτεινή ένδειξη ασύρµατης λειτουργίας ● Μπλε: Μια ενσωµατωµένη ασύρµατη συσκευή, όπως µια
συσκευή ασύρµατου τοπικού δικτύου (WLAN), µονάδα HP
Mobile Broadband ή/και συσκευή Bluetooth, είναι
ενεργοποιηµένη.

● Πορτοκαλί: Όλες οι ασύρµατες συσκευές είναι
απενεργοποιηµένες.

(5) ∆ιακόπτης ασύρµατης λειτουργίας Ενεργοποιεί ή απενεργοποιεί την ασύρµατη λειτουργία αλλά δεν
δηµιουργεί ασύρµατη σύνδεση.

ΣΗΜΕΙΩΣΗ Για τη δηµιουργία ασύρµατης σύνδεσης, πρέπει να
εγκαταστήσετε πρώτα ένα ασύρµατο δίκτυο.

(6) Κουµπί Info Πραγµατοποιεί εκκίνηση του κέντρου πληροφοριών, το οποίο σας
δίνει τη δυνατότητα να ανοίξετε διάφορες λύσεις λογισµικού.

(7) Τροφοδοτούµενη θύρα USB Παρέχει τροφοδοσία σε µια συσκευή USB, όπως µια προαιρετική
εξωτερική µονάδα MultiBay, εάν χρησιµοποιείται µε
τροφοδοτούµενο καλώδιο USB.

12 Κεφάλαιο 2   Στοιχεία



Στοιχείο Περιγραφή

(1) Θήκη γραφίδας Αποθηκεύει τη γραφίδα.

(2) Αεραγωγός Επιτρέπει τη ροή αέρα για την ψύξη των εσωτερικών εξαρτηµάτων.

ΣΗΜΕΙΩΣΗ Ο ανεµιστήρας του υπολογιστή εκκινείται αυτόµατα
για την ψύξη των εσωτερικών εξαρτηµάτων και την πρόληψη της
υπερθέρµανσης. Η ενεργοποίηση και απενεργοποίηση του
ανεµιστήρα κατά τη διάρκεια της λειτουργίας του υπολογιστή είναι
φυσιολογικές.

(3) Συσκευή ανάγνωσης καρτών Smart Card (µόνο
σε επιλεγµένα µοντέλα)

Υποστηρίζει προαιρετικές κάρτες Smart Card και Java™.

(4) Φωτεινή ένδειξη ασύρµατης λειτουργίας ● Μπλε: Μια ενσωµατωµένη ασύρµατη συσκευή, όπως µια
συσκευή ασύρµατου τοπικού δικτύου (WLAN), µονάδα HP
Mobile Broadband ή/και συσκευή Bluetooth, είναι
ενεργοποιηµένη.

● Πορτοκαλί: Όλες οι ασύρµατες συσκευές είναι
απενεργοποιηµένες.

(5) ∆ιακόπτης ασύρµατης λειτουργίας Ενεργοποιεί ή απενεργοποιεί την ασύρµατη λειτουργία αλλά δεν
δηµιουργεί ασύρµατη σύνδεση.

ΣΗΜΕΙΩΣΗ Για τη δηµιουργία ασύρµατης σύνδεσης, πρέπει να
εγκαταστήσετε πρώτα ένα ασύρµατο δίκτυο.

(6) Κουµπί Info Πραγµατοποιεί εκκίνηση του κέντρου πληροφοριών, το οποίο σας
δίνει τη δυνατότητα να ανοίξετε διάφορες λύσεις λογισµικού.

(7) Τροφοδοτούµενη θύρα USB Παρέχει τροφοδοσία σε µια συσκευή USB, όπως µια προαιρετική
εξωτερική µονάδα MultiBay, εάν χρησιµοποιείται µε
τροφοδοτούµενο καλώδιο USB.

Εξαρτήµατα αριστερής πλευράς 13



Στοιχεία στο κάτω µέρος

Στοιχείο Περιγραφή

(1) Θέση µονάδας σκληρού δίσκου Χρησιµοποιείται για την τοποθέτηση της µονάδας σκληρού δίσκου,
υποδοχών µονάδων µνήµης, µονάδας WLAN (µόνο σε επιλεγµένα
µοντέλα) και µονάδας WWAN (µόνο σε επιλεγµένα µοντέλα).

(2) Αεραγωγοί (4) ∆ιευκολύνουν τη ροή του αέρα για την ψύξη των εσωτερικών
εξαρτηµάτων.

ΣΗΜΕΙΩΣΗ Ο ανεµιστήρας του υπολογιστή εκκινείται αυτόµατα
για την ψύξη των εσωτερικών εξαρτηµάτων και την πρόληψη της
υπερθέρµανσης. Η ενεργοποίηση και απενεργοποίηση του
ανεµιστήρα κατά τη διάρκεια της λειτουργίας του υπολογιστή είναι
φυσιολογικές.

(3) Ηχείο Παράγει ήχο.

(4) Θήκη µπαταρίας Χρησιµοποιείται για την τοποθέτηση της µπαταρίας και της SIM.

(5) Ένδειξη επιπέδου φόρτισης Εµφανίζει την κατά προσέγγιση υπολειπόµενη φόρτιση της
µπαταρίας.

(6) Θύρα υποδοχής βοηθητικής µπαταρίας Σύρεται για να αποκαλυφθεί η υποδοχή βοηθητικής µπαταρίας.

(7) Υποδοχή βοηθητικής µπαταρίας Χρησιµοποιείται για τη σύνδεση προαιρετικής βοηθητικής
µπαταρίας.

(8) Ασφάλεια απελευθέρωσης µπαταρίας Χρησιµοποιείται για την αφαίρεση της µπαταρίας από τη θέση της.

(9) Υποδοχή επιτραπέζιας σύνδεσης Χρησιµοποιείται για τη σύνδεση προαιρετικής συσκευής
επιτραπέζιας σύνδεσης.

14 Κεφάλαιο 2   Στοιχεία



Ασύρµατες κεραίες (µόνο σε επιλεγµένα µοντέλα)
Σε επιλεγµένα µοντέλα υπολογιστών, υπάρχουν ασύρµατες κεραίες, οι οποίες στέλνουν και λαµβάνουν
σήµατα από µία ή περισσότερες ασύρµατες συσκευές. Οι κεραίες αυτές δεν είναι ορατές από το
εξωτερικό του υπολογιστή.

Στοιχείο Περιγραφή

(1) Κεραία WWAN* Αποστέλλει και λαµβάνει ασύρµατα σήµατα για επικοινωνία µε
ασύρµατα δίκτυα ευρείας ζώνης (WWAN).

(2) Κεραίες WLAN (2)* Αποστέλλει και λαµβάνει ασύρµατα σήµατα για επικοινωνία µε
ασύρµατα τοπικά δίκτυα (WLAN).

(3) Εξωτερική κεραία WWAN Αποστέλλει και λαµβάνει ασύρµατα σήµατα για επικοινωνία µε
ασύρµατα δίκτυα ευρείας ζώνης (WWAN).

*Οι κεραίες αυτές δεν είναι ορατές από το εξωτερικό του υπολογιστή. Για βέλτιστη µετάδοση, διατηρείτε τις περιοχές που
βρίσκονται ακριβώς γύρω από τις κεραίες απαλλαγµένες από εµπόδια.

Για να δείτε τις σηµειώσεις κανονισµών για ασύρµατες συσκευές, ανατρέξτε στην ενότητα Σηµειώσεις
κανονισµών, ασφαλείας και περιβάλλοντος που ισχύουν για τη χώρα ή την περιοχή σας. Οι σηµειώσεις
αυτές βρίσκονται στη Βοήθεια και Υποστήριξη.

Ασύρµατες κεραίες (µόνο σε επιλεγµένα µοντέλα) 15



Πρόσθετα στοιχεία υλικού

Στοιχείο Περιγραφή

(1) Καλώδιο τροφοδοσίας* Χρησιµοποιείται για τη σύνδεση ενός τροφοδοτικού
εναλλασσόµενου ρεύµατος (AC) σε πρίζα εναλλασσόµενου
ρεύµατος (AC).

(2) Τροφοδοτικό AC Μετατρέπει το εναλλασσόµενο ρεύµα (AC) σε συνεχές (DC).

(3) Μπαταρία* Τροφοδοτεί τον υπολογιστή, όταν δεν είναι συνδεδεµένος σε
εξωτερική πηγή τροφοδοσίας.

(4) Καλώδιο µόντεµ† (µόνο σε επιλεγµένα µοντέλα) Χρησιµοποιείται για τη σύνδεση του εσωτερικού µόντεµ σε
υποδοχή τηλεφώνου RJ-11 ή στον ειδικό για κάθε χώρα ή περιοχή
προσαρµογέα καλωδίου µόντεµ.

(5) Ειδικός για κάθε χώρα ή περιοχή προσαρµογέας
καλωδίου µόντεµ (µόνο σε επιλεγµένα µοντέλα)

Χρησιµοποιείται για την τοποθέτηση του καλωδίου µόντεµ σε
υποδοχή τηλεφώνου που δεν είναι τύπου RJ-11.

*Οι µπαταρίες και τα καλώδια τροφοδοσίας ενδέχεται να διαφέρουν ανάλογα µε τη χώρα ή την περιοχή.

†Το καλώδιο µόντεµ είναι απαραίτητο µόνο εάν χρησιµοποιείτε σύνδεση σε δίκτυο µέσω τηλεφώνου.

16 Κεφάλαιο 2   Στοιχεία



3 Χρήση του tablet

17



Στοιχεία οθόνης tablet

Στοιχείο Περιγραφή

(1) Κουµπί ctrl+alt+del* ● Κατά την εκτέλεση των Windows, πατήστε το κουµπί γραφίδας
για να εισαγάγετε την εντολή ctrl+alt+delete.†

● Κατά την εκτέλεση του βοηθητικού προγράµµατος Computer
Setup, πατήστε το κουµπί γραφίδας για να εισαγάγετε την
εντολή επαναφοράς. Πραγµατοποιείται επαναφορά του
υπολογιστή και απώλεια όλων των πληροφοριών που δεν
έχουν αποθηκευτεί. Η λειτουργία επαναφοράς µπορεί να
χρησιµοποιηθεί για την επαναφορά λειτουργιών όταν το
σύστηµα δεν ανταποκρίνεται.

(2) Κουµπί περιστροφής Πραγµατοποιεί εναλλαγή της εικόνας µεταξύ οριζόντιου και
κατακόρυφου προσανατολισµού.

(3) Μετατρεπόµενο µάνταλο Περιστρέφει την οθόνη και µετατρέπει τη λειτουργία του υπολογιστή
από παραδοσιακό φορητό υπολογιστή σε tablet ή αντίστροφα.

(4) Κουµπί esc Επιτρέπει την έξοδο ή διαφυγή από πρόγραµµα.

(5) Jog dial* Λειτουργεί όπως το πλήκτρο enter και τα πάνω και κάτω βέλη ενός
τυπικού πληκτρολογίου:

● Πιέστε το για να εισαγάγετε µια εντολή.

● Στρέψτε το προς τα πάνω για να πραγµατοποιήσετε κύλιση
προς τα πάνω.

● Στρέψτε το προς τα κάτω για να πραγµατοποιήσετε κύλιση προς
τα κάτω.

(6) Θήκη γραφίδας Χρησιµοποιείται για την αποθήκευση της γραφίδας.

*Σε αυτό τον πίνακα περιγράφονται οι προεπιλεγµένες ρυθµίσεις. Για πληροφορίες σχετικά µε την αλλαγή των λειτουργιών του
κουµπιού Ctrl+alt+del και του jog dial, επιλέξτε Έναρξη > Πίνακας Ελέγχου > Υλικό και Ήχος > Ρυθµίσεις Tablet PC.

†Για την προστασία της εργασίας σας και του συστήµατος, δεν είναι δυνατή η εισαγωγή της εντολής ctrl+alt+delete µε χρήση
των πλήκτρων ctrl, alt και del στο πληκτρολόγιο της οθόνης.

18 Κεφάλαιο 3   Χρήση του tablet



Περιστροφή της οθόνης
Η οθόνη του υπολογιστή µπορεί να περιστραφεί από λειτουργία παραδοσιακού φορητού υπολογιστή
σε λειτουργία tablet.

ΣΗΜΕΙΩΣΗ Όταν ο υπολογιστής είναι συνδεδεµένος επιτραπέζια σε λειτουργία φορητού υπολογιστή
ή tablet, δεν είναι δυνατή η περιστροφή της οθόνης.

Λειτουργία tablet
Για να αλλάξετε τη λειτουργία του υπολογιστή από φορητό υπολογιστή σε tablet:

1. Σύρετε την ασφάλεια απελευθέρωσης της οθόνης για να απελευθερώσετε την οθόνη (1) και, στη
συνέχεια, ανοίξτε την οθόνη του υπολογιστή (2).

Περιστροφή της οθόνης 19



2. Περιστρέψτε την οθόνη του υπολογιστή προς τα δεξιά έως ότου ασφαλίσει στη θέση της ενώ είναι
στραµµένη αντίθετα από το πληκτρολόγιο.

3. Γείρετε προς τα κάτω την οθόνη του υπολογιστή προς το πληκτρολόγιο έως ότου ασφαλίσει στη
θέση του.

Στη λειτουργία tablet, η οθόνη περιστρέφεται αυτόµατα από κατακόρυφο σε οριζόντιο προσανατολισµό
καθώς στρέφεται.

ΣΗΜΕΙΩΣΗ Εάν οι κεραίες του υπολογιστή βρίσκονται σε κοντινή απόσταση µε το σώµα, ενδέχεται
να απενεργοποιήσουν την αυτόµατη περιστροφή της οθόνης.

20 Κεφάλαιο 3   Χρήση του tablet



Λειτουργία φορητού υπολογιστή
Για να αλλάξετε τη λειτουργία του υπολογιστή από tablet σε φορητό υπολογιστή:

1. Σύρετε την ασφάλεια απελευθέρωσης της οθόνης (1).

2. Ανοίξτε την οθόνη του υπολογιστή (2).

Περιστροφή της οθόνης 21



3. Περιστρέψτε την οθόνη του υπολογιστή προς τα αριστερά έως ότου ασφαλίσει στη θέση της ενώ
είναι στραµµένη προς το πληκτρολόγιο.

ΣΗΜΕΙΩΣΗ Για να αποφευχθεί η έλλειψη ανταπόκρισης κατά την ενεργοποίηση του υπολογιστή,
βεβαιωθείτε ότι η µπαταρία έχει εφαρµόσει σωστά στη θέση της.

22 Κεφάλαιο 3   Χρήση του tablet



4 Ετικέτες

Οι ετικέτες που βρίσκονται πάνω στον υπολογιστή παρέχουν πληροφορίες που µπορεί να χρειαστείτε
όταν επιλύετε προβλήµατα συστήµατος ή ταξιδεύετε στο εξωτερικό µε τον υπολογιστή σας.

● Ετικέτα εξυπηρέτησης πελατών — Παρέχει σηµαντικές πληροφορίες που περιλαµβάνουν τα
ακόλουθα: το όνοµα κατασκευαστή και της σειράς του προϊόντος, το σειριακό αριθµό (s/n) και τον
αριθµό του προϊόντος (p/n) του υπολογιστή σας.

◦ Όνοµα προϊόντος (1). Πρόκειται για το όνοµα προϊόντος που βρίσκεται στην πρόσοψη του
φορητού υπολογιστή.

◦ Σειριακός αριθµός (s/n) (2). Πρόκειται για έναν αλφαριθµητικό κωδικό που είναι µοναδικός για
κάθε προϊόν.

◦ Κωδικός εξαρτήµατος/Κωδικός προϊόντος (p/n) (3). Αυτός ο αριθµός παρέχει συγκεκριµένες
πληροφορίες σχετικά µε τα στοιχεία υλικού του προϊόντος. Ο κωδικός εξαρτήµατος βοηθά
έναν τεχνικό εξυπηρέτησης να διαπιστώσει ποια στοιχεία και εξαρτήµατα απαιτούνται.

◦ Περιγραφή µοντέλου (4). Πρόκειται για τον αριθµό που χρησιµοποιείτε για να εντοπίσετε
έγγραφα, προγράµµατα οδήγησης και υποστήριξη για το φορητό υπολογιστή σας.

◦ Περίοδος εγγύησης (5). Ο αριθµός αυτός περιγράφει τη διάρκεια της εγγύησης για αυτό τον
υπολογιστή.

Όταν επικοινωνείτε µε την τεχνική υποστήριξη, θα πρέπει να έχετε διαθέσιµες αυτές τις
πληροφορίες. Η ετικέτα εξυπηρέτησης πελατών βρίσκεται στην κάτω πλευρά του υπολογιστή.

● Πιστοποιητικό αυθεντικότητας της Μicrosoft®—Περιλαµβάνει τον αριθµό-κλειδί προϊόντος των
Windows®. Ενδέχεται να χρειαστείτε τον αριθµό-κλειδί του προϊόντος για ενηµέρωση ή
αντιµετώπιση προβληµάτων του λειτουργικού συστήµατος. Το πιστοποιητικό αυτό βρίσκεται στο
κάτω µέρος του υπολογιστή.

● Ετικέτα κανονισµών–Παρέχει πληροφορίες κανονισµών σχετικά µε τον υπολογιστή. Η ετικέτα
κανονισµών βρίσκεται στο εσωτερικό της θήκης µπαταρίας.

● Ετικέτα έγκρισης για το µόντεµ–Παρέχει πληροφορίες κανονισµών σχετικά µε το µόντεµ και
παραθέτει τις εταιρικές σηµάνσεις έγκρισης που απαιτούνται από ορισµένες χώρες στις οποίες έχει
εγκριθεί η χρήση του µόντεµ. Ενδεχοµένως να χρειαστείτε τις πληροφορίες αυτές, όταν ταξιδεύετε
στο εξωτερικό. Η ετικέτα έγκρισης µόντεµ βρίσκεται στο εσωτερικό της θήκης µπαταρίας.

23



● Ετικέτες πιστοποίησης ασύρµατης συσκευής (µόνο σε επιλεγµένα µοντέλα)—Περιλαµβάνουν
πληροφορίες σχετικά µε τις προαιρετικές ασύρµατες συσκευές, καθώς και τις σηµάνσεις έγκρισης
ορισµένων χωρών, στις οποίες έχει εγκριθεί η χρήση της συσκευής. Η προαιρετική συσκευή µπορεί
να είναι µια συσκευή ασύρµατης σύνδεσης σε τοπικό δίκτυο (WLAN) ή µια προαιρετική συσκευή
Bluetooth®. Εάν το µοντέλο του υπολογιστή σας περιλαµβάνει µία ή περισσότερες ασύρµατες
συσκευές, τότε θα συνοδεύεται αντίστοιχα από µία ή περισσότερες ετικέτες πιστοποίησης.
Ενδεχοµένως να χρειαστείτε τις πληροφορίες αυτές όταν ταξιδεύετε στο εξωτερικό. Οι ετικέτες
πιστοποίησης ασύρµατης συσκευής βρίσκονται στο εσωτερικό της θήκης µπαταρίας και της θέσης
µονάδας σκληρού δίσκου.

● Ετικέτα SIM (µόνο σε επιλεγµένα µοντέλα) — Παρέχει το αναγνωριστικό κάρτας ενσωµατωµένου
κυκλώµατος (ICCID) της κάρτας SIM. Η ετικέτα αυτή βρίσκεται στο εσωτερικό της θήκης
µπαταρίας.

● Ετικέτα αριθµού σειράς µονάδας HP Mobile Broadband (µόνο σε επιλεγµένα µοντέλα) - Αναγράφει
τον αριθµό σειράς για τη µονάδα HP Mobile Broadband που διαθέτετε.Η ετικέτα αυτή βρίσκεται
στο εσωτερικό της θέσης µονάδας σκληρού δίσκου.

24 Κεφάλαιο 4   Ετικέτες



Ευρετήριο

Α
αεραγωγοί, εντοπισµός 12,  13,

14
αισθητήρας δακτυλικών
αποτυπωµάτων, εντοπισµός 7,
11

αισθητήρας φωτισµού
περιβάλλοντος, εντοπισµός 7

αριθµός-κλειδί προϊόντος 23
ασύρµατες συσκευές 14
ασφάλεια απελευθέρωσης

µπαταρίας, εντοπισµός 14
ασφάλεια απελευθέρωσης οθόνης,
εντοπισµός 9

ασφάλεια απελευθέρωσης,
µπαταρία 14

ασφάλεια, απελευθέρωση
µπαταρίας 14

∆
διακόπτες

ασύρµατη λειτουργία 12,  13
λειτουργία 9
οθόνη 6

διακόπτης ασύρµατης λειτουργίας,
εντοπισµός 12,  13

διακόπτης εσωτερικής οθόνης,
εντοπισµός 6

διακόπτης λειτουργίας,
εντοπισµός 9

διακόπτης οθόνης, εντοπισµός 6

Ε
ένδειξη επιπέδου φόρτισης,
εντοπισµός 14

ενεργοποίηση/απενεργοποίηση
ελέγχου TouchPad 2

εξαρτήµατα
αριστερή πλευρά 12
οθόνη 7

εξωτερική κεραία WWAN,
εντοπισµός 15

εσωτερικό µικρόφωνο,
εντοπισµός 7

Ετικέτα αριθµού σειράς µονάδας
HP Mobile Broadband 24

ετικέτα έγκρισης για το µόντεµ 23
ετικέτα εξυπηρέτησης
πελατών 23

ετικέτα πιστοποίησης ασύρµατης
συσκευής 24

ετικέτα πιστοποιητικού
αυθεντικότητας 23

ετικέτα πιστοποιητικού
αυθεντικότητας της Microsoft 23

ετικέτα Bluetooth 24
ετικέτα SIM 24
ετικέτα WLAN 24
ετικέτες

έγκριση για το µόντεµ 23
ετικέτα εξυπηρέτησης
πελατών 23

κανονισµοί 23
πιστοποίηση ασύρµατης
συσκευής 24

πιστοποιητικό Αυθεντικότητας
της Microsoft 23

Bluetooth 24
HP Mobile Broadband 24
SIM 24
WLAN 24

Ζ
ζώνη κύλισης έντασης ήχου,
εντοπισµός 6

ζώνη κύλισης, TouchPad 2

Η
ηχείο, εντοπισµός 14

Θ
θέσεις

µονάδα σκληρού δίσκου 14
µπαταρία 23

θέση µονάδας σκληρού δίσκου,
εντοπισµός 14

θέση µπαταρίας 23
θέση Bluetooth, εντοπισµός 9
θήκες

µπαταρία 14
θήκη γραφίδας, εντοπισµός 12,

13,  18
θήκη µπαταρίας 14
θήκη, γραφίδα 18
θύρα 1394, εντοπισµός 11
θύρα εξωτερικής οθόνης,
εντοπισµός 10

θύρα οθόνης, εξωτερική 10
θύρα IEEE 1394, εντοπισµός 11
θύρα USB, τροφοδοτούµενη 12,

13
θύρες

1394 11
εξωτερική οθόνη 10
USB 11

θύρες USB, εντοπισµός 11

Κ
καλώδιο µόντεµ, εντοπισµός 16
καλώδιο τροφοδοσίας,
εντοπισµός 16

καλώδιο, τροφοδοσία 16
κάµερα web, εντοπισµός 7
κεραία WLAN, εντοπισµός 15
κεραία WWAN, εντοπισµός 15
κουµπί αποκοπής ήχου,
εντοπισµός 6

κουµπί εξωτερικής κεραίας WWAN,
εντοπισµός 9

Ευρετήριο 25



κουµπί παρουσίασης,
εντοπισµός 6

κουµπί περιστροφής 10,  18
κουµπί φωτισµού πληκτρολογίου,
εντοπισµός 7,  9

κουµπί ctrl+alt+del 10,  18
κουµπί esc 10,  18
κουµπί info, εντοπισµός 12,  13
κουµπιά

αποκοπή ήχου 6
εξωτερική κεραία WWAN 9
µοχλός κατάδειξης 2
παρουσίαση 6
περιστροφή 10,  18
φωτισµός πληκτρολογίου 7,  9
ctrl+alt+del 10,  18
esc 10,  18
info 12
TouchPad 2

κουµπιά µοχλού κατάδειξης,
εντοπισµός 2

Λ
λειτουργικό σύστηµα

αριθµός-κλειδί προϊόντος 23
ετικέτα πιστοποιητικού
αυθεντικότητας της
Microsoft 23

Μ
µάνταλο, µετατρεπόµενο 7,  18
µετατρεπόµενο µάνταλο,
εντοπισµός 7,  18

µικρόφωνο, εσωτερικό 7
µονάδα µνήµης 14
µοχλός κατάδειξης, εντοπισµός 2
µπαταρία, αναγνώριση 16

Ο
οθόνη

λειτουργία φορητού
υπολογιστή 21

λειτουργία tablet 19
περιστροφή 19

όνοµα και αριθµός προϊόντος,
υπολογιστής 23

Π
πλήκτρα

εφαρµογές Windows 8
λειτουργία 8

λογότυπο των Windows 8
πληκτρολόγιο 8
esc 8
fn 8

πλήκτρα λειτουργιών,
εντοπισµός 8

πλήκτρα πληκτρολογίου,
εντοπισµός 8

πλήκτρο εφαρµογών Windows,
εντοπισµός 8

πλήκτρο εφαρµογών, Windows 8
πλήκτρο µε το λογότυπο Windows,
εντοπισµός 8

πλήκτρο esc, εντοπισµός 8
πλήκτρο fn, εντοπισµός 8
πλήκτρο fn, χρήση 2
πληροφορίες κανονισµών

ετικέτα έγκρισης για το
µόντεµ 23

ετικέτα κανονισµών 23
ετικέτες πιστοποίησης
ασύρµατης συσκευής 24

προσαρµογέας µόντεµ,
εντοπισµός 16

Σ
σειριακός αριθµός,
υπολογιστής 23

στοιχεία
ασύρµατες κεραίες 15
δεξιά πλευρά 11
κάτω µέρος 14
πάνω πλευρά 2
πίσω πλευρά 10
πρόσθετο υλικό 16
πρόσοψη 9

στοιχεία οθόνης tablet 18
συσκευή ανάγνωσης καρτών SD,
εντοπισµός 11

συσκευή ανάγνωσης καρτών smart
card, εντοπισµός 13

συσκευή ανάγνωσης,
αποτυπώµατα 7,  11

συσκευή WLAN 24

Τ
τροφοδοτικό AC, εντοπισµός 16

Υ
υποδοχές

είσοδος ήχου
(µικροφώνου) 11

έξοδος ήχου (ακουστικών) 11
επαγγελµατική κάρτα 9
καλώδιο ασφαλείας 11
µονάδα µνήµης 14
συσκευή ανάγνωσης καρτών

SD 11
ExpressCard 12
RJ-11 (µόντεµ) 10
RJ-45 (δικτύου) 10
SIM 14

υποδοχή ακουστικών (έξοδος
ήχου) 11

υποδοχή βοηθητικής µπαταρίας,
εντοπισµός 14

υποδοχή για είσοδο ήχου
(µικροφώνου), εντοπισµός 11

υποδοχή για έξοδο ήχου
(ακουστικών), εντοπισµός 11

υποδοχή επαγγελµατικής
κάρτας 9

υποδοχή επιτραπέζιας σύνδεσης,
εντοπισµός 14

υποδοχή καλωδίου ασφαλείας,
εντοπισµός 11

υποδοχή µικροφώνου (είσοδος
ήχου) 11

υποδοχή τροφοδοσίας,
εντοπισµός 10

υποδοχή ExpressCard 12
υποδοχή RJ-11 (µόντεµ),
εντοπισµός 10

υποδοχή RJ-45 (δικτύου),
εντοπισµός 10

υποδοχή, τροφοδοσία 10

Φ
φωτεινές ενδείξεις

αποκοπή ήχου 5
ασύρµατη λειτουργία 12,  13
αύξηση έντασης ήχου 5
κάµερα web 7
µείωση έντασης ήχου 5
µονάδα 4
µπαταρία 4
πληκτρολόγιο 7
τροφοδοσία 4

26 Ευρετήριο



caps lock 4
num lock 5
TouchPad 2,  4

φωτεινή ένδειξη αποκοπής ήχου,
εντοπισµός 5

φωτεινή ένδειξη ασύρµατης
λειτουργίας, εντοπισµός 12,  13

φωτεινή ένδειξη αύξησης έντασης
ήχου, εντοπισµός 5

φωτεινή ένδειξη κάµερας web,
εντοπισµός 7

φωτεινή ένδειξη λειτουργίας,
εντοπισµός 4

φωτεινή ένδειξη µείωσης έντασης
ήχου, εντοπισµός 5

φωτεινή ένδειξη µονάδας,
εντοπισµός 4

φωτεινή ένδειξη µπαταρίας,
εντοπισµός 4

φωτεινή ένδειξη caps lock,
εντοπισµός 4

φωτεινή ένδειξη num lock,
εντοπισµός 5

φωτεινή ένδειξη TouchPad 2,  4
φωτισµός πληκτρολογίου,
εντοπισµός 7

Χ
χρήση του υπολογιστή κατά τη
διάρκεια ταξιδιών
ετικέτα έγκρισης για το

µόντεµ 23
ετικέτες πιστοποίησης
ασύρµατης συσκευής 24

J
jog dial 10,  18

T
TouchPad

εντοπισµός 2
ζώνη κύλισης 2
κουµπιά 2

Ευρετήριο 27




	Εντοπισμός υλικού
	Στοιχεία
	Στοιχεία πάνω πλευράς
	Συσκευές κατάδειξης
	Φωτεινές ενδείξεις
	Κουμπιά και διακόπτες
	Εξαρτήματα οθόνης
	Πλήκτρα

	Στοιχεία πρόσοψης
	Στοιχεία πίσω πλευράς
	Στοιχεία δεξιάς πλευράς
	Εξαρτήματα αριστερής πλευράς
	Στοιχεία στο κάτω μέρος
	Ασύρματες κεραίες (μόνο σε επιλεγμένα μοντέλα)
	Πρόσθετα στοιχεία υλικού

	Χρήση του tablet
	Στοιχεία οθόνης tablet
	Περιστροφή της οθόνης
	Λειτουργία tablet
	Λειτουργία φορητού υπολογιστή


	Ετικέτες
	Ευρετήριο


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU <FEFF0046004f00520020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059000d0048005000490045002000530063007200650065006e0020004f007000740069006d0069007a00650064002000530065007400740069006e006700200066006f00720020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


